
 

DC/af 
X:\UDocRic\DECRETI_visti_Annalisa\Reclutamento e Concorsi\nomina commissione_MED04_24comma6 _DISS_2019.doc 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 
Reclutamento e Concorsi 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261535-587 Fax 0161 210718 

concorsi@uniupo.it 

 
 
 
 
 

 
Decreto Rettorale 
 
OGGETTO: nomina della Commissione giudicatrice per la procedura valutativa comparativa 
interna, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge n. 240/2010, a n. 1 posto di Professore di Prima 
fascia, nel Settore Concorsuale 06/A2 PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA CLINICA e S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA GENERALE per il Dipartimento di Scienze della Salute  
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell'Università del Piemonte Orientale;  
VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la Legge 06/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
VISTO il D.M. n. 855 del 30/10/2015 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali”; 
VISTO il vigente “Regolamento di Ateneo per le chiamate dei professori universitari di ruolo di I e II 
fascia, ai sensi dell’art. 18 comma 1 e dell’art. 24 comma 6 della Legge 30/12/2010, n. 240”; 
VISTO il D.R. Rep. n. 1383/2019 del 02/10/2019, di avviso di avvio di una procedura valutativa 
comparativa interna, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge n. 240/2010, a n. 1 posto di 
Professore di Prima fascia, nel Settore Concorsuale 06/A2 PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA 
CLINICA e S.S.D. MED/04 PATOLOGIA GENERALE per il Dipartimento di Scienze della Salute; 
CONSIDERATO che, ai sensi del vigente Regolamento di Ateneo, l’avviso di avvio della procedura 
succitata è stato pubblicato sul sito web di Ateneo il giorno 02/10/2019;   
CONSIDERATO che il termine per la presentazione dell’istanza di partecipazione è scaduto in data 
02/11/2019; 
CONSIDERATO che il giorno 02/11/2019 è sabato e pertanto il termine è stato prorogato ipso jure 
al primo giorno non festivo utile ovvero il 04/11/2019; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Salute n. 10/2019 del 07/10/2019 
con la quale è stata designata la Commissione giudicatrice per la procedura valutativa sopra 
indicata; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di Ateneo “Le Commissioni giudicatrici 
sono nominate con apposito decreto Rettorale emanato nei trenta giorni successivi alla scadenza 
del bando e pubblicato sul sito web di Ateneo”;  
CONSIDERATO che il vigente Regolamento di Ateneo stabilisce che “I componenti della 
Commissione sono designati dal Consiglio di Dipartimento che ha richiesto l’attivazione della 
procedura” e che “Le Commissioni sono composte a maggioranza da docenti in servizio, alla data 
di svolgimento della selezione, presso un altro Ateneo, italiano o straniero”; 





 

ESAMINATO ogni opportuno elemento 
 
 
 
 
 
      DECRETA 
 

ART. 1 Di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la procedura di chiamata, da 
svolgersi mediante procedura valutativa comparativa interna, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della 
Legge n. 240/2010, a n. 1 posto di Professore di Prima fascia, nel Settore Concorsuale 06/A2 
PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA CLINICA e S.S.D. MED/04 PATOLOGIA GENERALE per il 
Dipartimento di Scienze della Salute nella seguente composizione: 
 

 Prof. Emanuele ALBANO, Professore di Prima Fascia nel Settore Concorsuale 06/A2 PATOLOGIA 
GENERALE E PATOLOGIA CLINICA e S.S.D. MED/04 PATOLOGIA GENERALE per il Dipartimento di 
Scienze della Salute dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale;  
 

 Prof. Maurizio PAROLA, Professore di Prima Fascia nel Settore Concorsuale 06/A2 PATOLOGIA 
GENERALE E PATOLOGIA CLINICA e S.S.D. MED/04 PATOLOGIA GENERALE in servizio presso il 
Dipartimento di Scienze cliniche e biologiche dell’Università degli Studi di Torino; 

 

 Prof. Alfonso POMPELLA, Professore di Prima Fascia nel Settore Concorsuale 06/A2 PATOLOGIA 
GENERALE E PATOLOGIA CLINICA e S.S.D. MED/04 PATOLOGIA GENERALE in servizio presso il 
Dipartimento di Ricerca Traslazionale e delle Nuove Tecnologie in Medicina e Chirurgia 
dell’Università degli Studi di Pisa.  

 
ART. 2 Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di Ateneo al 
seguente indirizzo: https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/concorsi-il-
personale-docente-e-ricercatore/professori-i-fascia/201937 
copia del provvedimento è inoltre affissa all'Albo dell'Ateneo, presso il Palazzo del Rettorato, Via 
Duomo, 6 Vercelli.  

 
ART. 3 Dalla data di pubblicazione del presente decreto decorrono i termini di legge per la 
presentazione di eventuali istanze di ricusazione. 

    
           IL RETTORE  

     (Prof. Gian Carlo AVANZI) 
 

    VISTO 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE 
                       (ANNALISA BARBALE) 
 
    VISTO  
IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE RISORSE 
                      (PAOLO PASQUINI)  

https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/concorsi-il-personale-docente-e-ricercatore/professori-i-fascia/201937
https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/concorsi-il-personale-docente-e-ricercatore/professori-i-fascia/201937


 

 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2019-10-31T10:54:09+0100
	IT
	Annalisa Barbale


		2019-10-31T13:25:55+0100
	IT
	Paolo Pasquini


		2019-10-31T16:03:46+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




